截至本公告日，上述投资者均严格履行了上述承诺，不存在未履行承诺影响本次限售股上市
流通的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况
公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。
五、中介机构核查意见
独立财务顾问中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）核查意见如下：
1、本次限售股份上市流通符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规的

规定；
2、本次限售股份解除限售的数量和上市流通的时间符合相关法律法规及限售承诺；
3、上市公司对本次限售股份上市流通事项的信息披露真实、准确、完整；
4、中信证券对本次中国船舶重大资产重组部分限售股份解禁事项无异议。
六、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为 2,029,120,994 股，限售股的流通数量占公司股本总额的 45.37%，

涉及股东共 12 名；
本次限售股上市流通日期为 2023 年 3 月 30 日；
本次限售股上市流通明细清单（单位：股）

序号 股东
名称

持有限售股
数量

持 有 限 售 股 占
公司总股本
比例

本次上市流通
数量

剩 余 限 售
股
数量

1 中国船舶工业集团有限公司 1,283,468,027 28.70% 1,283,468,027 0

2 中船海洋与防务装备股份有限公
司 217,494,916 4.86% 217,494,916 0

3 中船投资发展有限公司 23,684,058 0.53% 23,684,058 0
4 工银金融资产投资有限公司 39,474,613 0.88% 39,474,613 0
5 交银金融资产投资有限公司 78,947,453 1.77% 78,947,453 0

6 国家军民融合产业投资基金有限
责任公司 78,157,393 1.75% 78,157,393 0

7 国华军民融合产业发展基金（有限
合伙） 47,368,117 1.06% 47,368,117 0

8 农银金融资产投资有限公司 31,579,335 0.71% 31,579,335 0

9 国新建信股权投资基金 （成都）合
伙企业 （有限合伙） 94,736,235 2.12% 94,736,235 0

10 中银金融资产投资有限公司 39,474,612 0.88% 39,474,612 0

11 北京东富国创投资管理中心（有限
合伙） 78,947,453 1.77% 78,947,453 0

12 北京国发航空发动机产业投资基
金中心（有限合伙） 15,788,782 0.35% 15,788,782 0

合计 2,029,120,994 45.37% 2,029,120,994 0

上述限售股份解除限售的数量、上市流通日期均符合相关规定的要求。
七、股本变动结构表

单位：股 变动前 变动数 变动后

有限售条件的流
通股份

1、国有法人持有股份 1,574,785,491 -1,574,785,491 0
2、其他 454,335,503 -454,335,503 0
有限售条件的流通股份合计 2,029,120,994 -2,029,120,994 0

无限售条件的流
通股份

A 股 2,443,307,764 +2,029,120,994 4,472,428,758
无限售条件的流通股份合计 2,443,307,764 +2,029,120,994 4,472,428,758

股份总额 4,472,428,758 0 4,472,428,758

八、上网公告附件
《中信证券股份有限公司关于中国船舶工业股份有限公司发行股份购买资产之非公开发行限

售股上市流通的核查意见》。
特此公告。

中国船舶工业股份有限公司董事会
2023 年 3 月 25 日

证券代码：601118 证券简称：海南橡胶 公告编号：2023-016

海南天然橡胶产业集团股份有限公司
第六届董事会第二十次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，
并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

海南天然橡胶产业集团股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第二十次会议于 2023
年 3 月 24 日以通讯表决方式召开， 公司已于 2023 年 3 月 21 日以书面形式向公司全体董事发出
了会议通知。 本次会议应出席董事 9 名，实际参会董事 9 名。 本次会议的召集、召开符合《公司法》
《公司章程》的有关规定，合法有效。 会议以记名投票表决方式通过如下议案：

一、审议通过《海南橡胶关于对控股子公司增资的议案》（详情请见上海证券交易所网站 www.
sse.com.cn）

为贯彻落实海南橡胶发展战略，满足控股子公司海南农垦现代物流集团有限公司（以下简称
“海垦物流”）发展需求，同意公司对海垦物流现金增资人民币 7,971.00 万元。

表决结果：本议案获得通过，同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。